Kontakt

Migrationsberatung im BauHof
Andreasstr. 32, 65203 Wiesbaden

Maria Braun
Tel.: 0611/949 115-20
maria.braun@caritas-wirt.de

Franziska Landsgesell

Tel.: 0611/949 115-10
franziska.landsgesell@caritas-wirt.de

Migrationsberatung im Roncalli-Haus
FriedrichstralRe 26-28, 65185 Wiesbaden
Karin Fischer

Tel.: 0162/2 06 34 17
karin.fischer@caritas-wirt.de
Koordination der Integrationskurse
Friedrichstralle 26-28, 65185 Wiesbaden
Lisa Haaser

Tel.: 0611/174-129
lisa.haaser@caritas-wirt.de
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Kontakt

Migrationsberatung
im Amt fur Zuwanderung und Integration

Alcide-de-Gasperi-Str. 2, 65197 Wiesbaden
Lina Macholl

Tel.: 0611/31-4412
lina.macholl@caritas-wirt.de

Daniel Naumann

Tel.: 0611/31-4208
daniel.naumann@caritas-wirt.de
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Aufgaben und Ziele

Das Angebot der Migrationsberatung fur
erwachsene Zuwanderer verfolgt das Ziel,
Migrantinnen und Migranten auf ihrem Weg
zur Integration in Deutschland zu begleiten
und zu unterstitzen.

Die individuell abgestimmte Beratung ver-
sucht die Kompetenzen und Fahigkeiten von
zugewanderten Menschen zu starken, um
ihnen ein dauerhaft selbststandiges Leben
zu ermaoglichen.

Unterstutzt wird der Migrationsdienst dabei
von einem Netzwerk von Partnern: Behor-
den, Amter, die Kommune, Kirchengemein-
den, Vereine, Verbande.

Fur wen sind wir da?

Das Beratungsangebot richtet sich grund-
satzlich an:

B Neu zugewanderte Migrantinnen und Mig-
ranten

B alle Integrationskursteilnehmer*innen

B Migrantinnen und Migranten in besonde-
ren Krisensituationen

B Geflichtete

Die Beratung ist vertraulich und kostenfrei!
Die Mitarbeiter verfigen Uber unterschiedli-
che Fremdsprachenkenntnisse.

Daruber hinaus konnen Beratungsgesprache
nach Vereinbarung mit kultursensiblen Uber-

setzern (Integrationsassistenten) durchge-
fuhrt werden.

Unser Angebot

Sie sind neu in Deutschland und bendtigen
Unterstitzung?

Wir beraten zu den Themen:

B Sprach- und Integrationskurse

B Fragen zum Aufenthalt

B Familienzusammenflihrung

M Existenzsicherung (z.B. Jobcenter)
M Arbeit, Schule, Ausbildung

M Fragen im Bereich ,Wohnen"

B Unterstutzung bei gesundheitlichen Fra-
gen

B Vermittlung zwischen Migrant*innen und
Behorden

M Beratung in sozialen Notlagen & Krisen



